
̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶̶

学校長殿  
吹奏楽・オーケストラ部顧問 各位  

  
春暖の候、貴校におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
本日は私ども東邦音楽大学より、《浅野高瑛による吹奏楽・オーケストラの無料指導》につきましてご案内
を申し上げます。  
本学特任教授の浅野高瑛は、全国の小学校・中学校・高等学校において吹奏楽やオーケストラの指導を長年 
にわたり行っており、特にそのバンドの基礎力・音楽力の向上には定評があります。開始以来、毎年100校 
以上を訪問し大変好評をいただいており、貴校の演奏をより一層レベルの高いものにする機会になることと
確信しております。こちらは本学による講師派遣として行いますので、指導料・交通費は無料です。どうぞ
お気軽にお申し込みくださいませ。  
また、コンクール時期が近づくほど指導が大変混み合ってまいりますので、なるべく早めにご連絡いただけ
ますと幸いです。お申し込みは下記のQRコードを読み取っていただくか、メールにてお願い致します。  
皆様からのお申し込みをお待ちしております。 
  

2024年4月吉日 
東邦音楽大学　 

【 講師プロフィール 】 

浅野 高瑛（東邦音楽大学 特任教授・演奏部長・ファゴット奏者） 
桐朋学園高等学校音楽科、ボストン・ニューイングランド音楽院修了。 
帰国後、演奏活動を全国で展開、またNHK・民放テレビ、ラジオで活躍。ビクター、
パイオニア、キングレコードからレコードやCDを発売。演奏の傍ら子どもの感性教育
に力を注ぎ、全国1000ヶ所以上の保育所、幼稚園、小・中・高校、養護学校、 
老人ホームで演奏や講演を行う。特に中学・高校における出向講義には定評があり、
各地の教育委員会主催による『子どもの感性教育』の講演を多数行う。 

大阪芸大、相愛学園、日本大学及び鶴ヶ丘高校講師を歴任、桐朋学園附属大阪、京都分室長・富山副分室長、
アムス総合音楽院学院長を経て、2007年まで桐朋学園大学音楽学部教授、桐朋オーケストラアカデミー副所
長、教務部長、同年より洗足学園音楽大学、田村学園幼稚園部３園の教育顧に就任。08年 洗足学園教職セン
ター長、12年 洗足学園アンサンブルアカデミー統括責任者、14年 公益財団法人 日本厚生文化振興財団評議
員。18年 公益財団法人 文京アカデミー評議員。 
現在、洗足学園音楽大学 名誉教授、東邦音楽大学・大学院 特任教授、演奏部長（オーケストラ、ウインドオー
ケストラ）。演奏団体「浅野高瑛とハートフル・フレンズ」を主宰し、「親子のためのワンダー・キンダー・
コンサート」や音楽鑑賞教室を数多く実施。また、2015年より教育芸術社教科書準拠「小学校の音楽鑑賞
DVD」「中学校の音楽鑑賞DVD」（ビクターエンタテインメント社）にオーケストラや模範演奏、楽器紹介
で出演。また全国の小・中・高等学校の吹奏楽やオーケストラを毎月指導し、大好評を博している。 

《お申し込み方法》 
 Googleフォームから簡単に 
 お申し込みいただけます ! ➡ 
※ QRコードよりフォームにアクセス 
できない場合は、【学校名・ご担当者名・
ご連絡のつきやすいお電話番号】をご記入の
上、右記メールアドレスまでお送りください。

～ お問い合わせ ～ 

東邦音楽大学 
【吹奏楽・オーケストラ指導担当】 
 e-mail : brass-orch.lesson@m.toho-music.ac.jp 
   〒112-0012 東京都文京区大塚4-46-9 
   Tel : 03-3946-9667   Fax : 03-3946-2455

mailto:brass-orch.lesson@m.toho-music.ac.jp

